UBND TỈNH KHÁNH HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /STTTT-TTBCXB Khánh Hòa, ngày 20 tháng 11 năm 2023

V/v tuyên truyền triển khai các hoạt động về

tăng trưởng xanh giai đoạn 2021 - 2030, tầm nhìn

2050 trên địa bàn tỉnh

 Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao các huyện,

thị xã, thành phố.

Căn cứ  Kế hoạch số 10282/KH-UBND ngày 05/10/2023 của UBND tỉnh

hành động về tăng trưởng xanh giai đoạn 2021 - 2030, tầm nhìn 2050 trên địa

bàn tỉnh Khánh Hòa, Sở Thông tin và Truyền thông hướng dẫn công tác tuyên

truyền như sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Tuyên truyền, phổ biến nội dung Quyết định số 1658/QĐ-TTg ngày

01/10/2021 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chiến lược quốc gia về

tăng trưởng xanh giai đoạn 2021 - 2030, tầm nhìn 2050; Quyết định số 882/QĐ-

TTg ngày 22/7/2022 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Kế hoạch hành

động quốc gia về tăng trưởng xanh giai đoạn 2021 - 2030; Kế hoạch số

10282/KH-UBND ngày 05/10/2023 của UBND tỉnh hành động về tăng trưởng

xanh giai đoạn 2021 - 2030, tầm nhìn 2050 trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa. Xem

nội dung các văn bản tại địa chỉ:

https://vanban.chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=204226;

https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=206215;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thuong-mai/Ke-hoach-10282-KH-

UBND-2023-hanh-dong-tang-truong-xanh-Khanh-Hoa-2021-2030-582185.aspx.

- Tuyên truyền thực hiện việc phát triển tăng trưởng xanh góp phần thúc

đẩy cơ cấu lại nền kinh tế gắn với đổi mới mô hình tăng trưởng, hướng tới nền

kinh tế xanh, trung hòa các-bon và đóng góp vào mục tiêu hạn chế sự gia tăng

nhiệt độ toàn cầu.

- Tuyên truyền về vai trò, ý nghĩa tăng trưởng xanh; phổ biến những quy

định, chính sách thúc đẩy tăng trưởng xanh và trách nhiệm của xã hội; vận động

thực hiện những hành động thiết thực về lối sống, tiêu dùng xanh hài hòa với

thiên nhiên gắn với các giá trị văn hóa truyền thống, chống chịu với biến đổi khí

hậu và thiên tai.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-nguyen-moi-truong/quyet-dinh-1658-qd-ttg-2021-phe-duyet-chien-luoc-quoc-gia-ve-tang-truong-xanh-489788.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thuong-mai/quyet-dinh-882-qd-ttg-2022-phe-duyet-ke-hoach-tang-truong-xanh-2021-2030-523274.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thuong-mai/quyet-dinh-882-qd-ttg-2022-phe-duyet-ke-hoach-tang-truong-xanh-2021-2030-523274.aspx
https://vanban.chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=204226
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=206215

2

- Thông tin về khai thác và sử dụng tiết kiệm, hiệu quả tài nguyên thiên

nhiên và năng lượng dựa trên nền tảng khoa học và công nghệ, ứng dụng công

nghệ số và chuyển đổi số, phát huy lợi thế cạnh tranh và giảm thiểu tác động

tiêu cực đến môi trường, xây dựng lối sống xanh kết hợp với nếp sống đẹp

truyền thống để tạo nên đời sống chất lượng cao hòa hợp với thiên nhiên.

- Tuyên truyền thực hiện đô thị hóa, xây dựng nông thôn mới đảm bảo các

mục tiêu tăng trưởng xanh, bền vững, về dự án xanh và các dự án áp dụng công

nghệ, giải pháp chuyển đổi xanh.

- Đưa tin, bài phản ánh kết quả thực hiện Kế hoạch số 10282/KH-UBND

ngày 05/10/2023 của UBND tỉnh tại địa phương và trên địa bàn tỉnh.

2. Tổ chức thực hiện

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố

tổ chức tuyên truyền có hiệu quả các nội dung trên.

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố hướng dẫn Đài

Truyền thanh các xã, phường, thị trấn tuyên truyền theo nội dung trên.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin,

Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố quan

tâm thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (VBĐT để b/c);

- Sở KH&ĐT (VBĐT);

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB (A, 02).

Phạm Duy Lộc

		2023-11-20T16:51:31+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-21T08:34:40+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-21T08:36:04+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!